

Handläggare
Anna Nilsson

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-08-29

Förskola i Stockholm 2023

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har genom kommunstyrelsen fått ärendet Förskola i Stockholm stad 2023 på remiss för yttrande. Stadsdelsnämnderna ombeds i sitt remissvar beskriva sin syn på rapportens innehåll och vilka slutsatser som, utifrån rapporten, kan dras för den egna verksamheten framöver.

Rapporten Förskola i Stockholm stad 2023 tar upp tre övergripande utvecklingsområden.

- Systematiskt kvalitetsarbete och nationell måluppfyllelse
- Tillgång till förskola och förberedelser för fortsatt utbildning
- Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för uppdraget

Förvaltningen bedömer att de utvecklingsområden som fokuseras i rapporten Förskola i Stockholm stad 2023 är relevanta även för stadsdelsområdets förskolor, och de insatser som beskrivs i rapporten bedöms kunna bidra positivt i utvecklingen av stadsdelsområdets förskolor.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har gett förskolenämnden i uppdrag att årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet förskola inklusive en analys av utvecklingen inom området.

Sammanställning av nationell och intern statistik, utvärdering av de tillsyner som genomförts under perioden samt inventering av

utvecklingsområden som identifierades genom tidigare årsrapporter ligger till grund för rapporten Förskola i Stockholm 2023.

Ärendet

Följande utvecklingsområden fokuseras i rapporten Förskola i Stockholm 2023.

1. Systematiskt kvalitetsarbete och nationell måluppfyllelse

- Utveckla och stärk det systematiska kvalitetsarbetet på samtliga nivåer i styrkedjan för förskolan.

2. Tillgång till förskola och förberedelser för fortsatt utbildning

- Arbeta för att stärka samverkan mellan förskola, socialtjänst och andra myndigheter.
- Arbeta för fler barn i förskolan och stärkt språkutvecklande undervisning.

3. Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för uppdraget

- Fördela förskollärare för undervisningen inom stadsdelsnämndsområdena och utifrån socioekonomiskt behov samt öka arbetslagens kompetens och kunskaper i svenska.
- Utveckla stadsövergripande strukturer för strategisk kompetensförsörjning för förskolan och stärk förutsättningarna för personalens arbetsituation.

Stadsdelsförvaltningen bedömer att de fokusområden som framträder genom rapporten är angelägna utvecklingsområden även för förskolorna inom stadsdelsområdet.

Förvaltningen har under 2024 påbörjat ett arbete som syftar till att tydliggöra hur det nationella kvalitetssystemet för förskola ska implementeras i förskolornas systematiska kvalitetsarbete. Som en del av detta uppdrag pågår insatser som syftar till att binda samman styrkedjans olika nivåer på ett ändamålsenligt sätt.

Under 2024 har förvaltningen även påbörjat ett arbete som syftar till att öka samverkan med aktörer vars profession har betydelse för barns välmående i förskolan. Som ett led i detta arbete har den tidigare resursenheten ersatts av en enhet för barnhälsa. Denna enhet samverkar med bland annat socialtjänst, habilitering och barnavårdscentral. Det pågår också insatser för att knyta detta arbete till den systematiska kvalitetsuppföljningen som genomförs med hjälp av ILS.

De kommunala förskolorna i stadsdelsområdet har en hög andel förskollärare i sina undervisningsgrupper. 2023 var andelen legitimerade förskollärare i stadsdelsområdet 37,4%, vilket kan ställas i relation till kommunfullmäktiges årsmål på 33% legitimerade förskollärare. Den höga andelen förskollärare bidrar till att stadsdelsområdet har goda förutsättningar till att fördela förskollärare och därmed säkerställa att alla barn erbjuds kvalitativ undervisning. Sammantaget kan konstateras att flertalet insatser, i linje med rapportens fokusområden, pågår inom stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. Ärendet informeras i samverkansgrupp 13 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom stadsdelsområdet pågår insatser gentemot majoriteten av de områden som fokuseras i rapporten Förskola i Stockholm 2023. Utifrån att förskoleförvaltningen är en relativt nyetablerad förvaltning ser stadsdelsförvaltningen det som angeläget att de utvecklingsområden som framträder genom rapporten får fortsätta utvecklas även under kommande år. Att utveckla och stärka det systematiska kvalitetsarbetet på samtliga nivåer i styrkedjan är ett angeläget och omfattande arbete, och stadsdelsförvaltningen ser därför att utveckling på detta område behöver fortgå framöver.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jämställdhetsanalys

Ärendet bedöms vara könsneutralt. Rapporten Förskola i Stockholm 2023 antas inte innebära någon påverkan på barn eller medarbetare utifrån könstillhörighet.

Barnrättsanalys

FN:s konvention om barns rättigheter (Barnkonventionen) slår fast varje barns rätt till utbildning. Rapporten Förskola i Stockholm 2023 syftar till att belysa delar av verksamheten som behöver utvecklas framöver för att barn i stadens förskolor ska kunna erbjudas en god, kvalitativ utbildning och undervisning.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Liselott Hedman
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Remissunderlaget Förskola i Stockholm 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-08-13
Liselott Hedman, avdelningschef	2024-08-13